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Zarząd Gminy Wejherowo
Wybrany przed ponad dwoma miesiącami nowy skład Zarządu Gminy Wejhero

wo spotyka się co wtorek na posiedzeniach, podczas których rozpatruje dziesiątki 
pism bieżących oraz omawia i rozwiązuje liczne sprawy problemowe gminy. Na 
zdjęciu poniżej przedstawiamy pełny skład Zarządu Gminy, od lewej: Józef Temp- 
ski, Jerzy Lanc, Józef Pranga, wójt Romuald Głuszko - przewodniczący Zarządu, 
zastępca wójta Ryszard Czarnecki, Stanisław Stanków ski, Tomasz Bujak, sj

ZACHĘCAMY DO REKLAMY
W „Naszej Gminie” można zamieszczać płatne ogłoszenia reklamowe. Cena 

jednego modułu reklamowego (1/6 strony), w jednym kolorze wynosi 60 zł 
netto (cena promocyjna!).

W przypadku reklam kolorowych dodatek cenowy za każdy następny ko- 
. lor wynosi 100%.

Reklamy przyjmuje Drukarnia Acten, ul. Parkowa 4 w Wejherowie, tel. 
672-48-20.

Awanse nauczycieli
Zgodnie z przyjętą 18 lutego 2000 roku 

nowelizacją Karty Nauczyciela wpro
wadzono następujące stopnie awansu 
zawodowego nauczycieli: nauczyciel 
stażysta, nauczyciel kontraktowy, na
uczyciel mianowany, nauczyciel dyplo
mowany. Awans zależny jest od stażu 
pracy, wykształcenia i kwalifikacji. 
Przyznawanie dwóch pierwszych stop
ni przysługuje dyrektorom szkół.

Stopień nauczyciela mianowanego 
nadaje organ prowadzący szkołę. W 
gminie Wejherowo, która jest organem 
prowadzącym oświatę, zgodnie z decy
zją Zarządu Gminy powołano Komisję 
Egzaminacyjną dla nauczycieli ubiega
jących się o awans na stopień nauczy
ciela mianowanego. Komisja pracuje w 
składzie: zastępca wójta Ryszard Czar
necki - przewodniczący, oraz eksperci: 
Stefan Mazur, Leszek Grzymkowski i 
Renata Boszke. W gminie Wejherowo 
z 26 uprawnionych 18 osób otrzymało 
dotychczas stopień nauczyciela miano
wanego: ks. Stanisław Bach, Katarzy
na Bojkę, Marek Czoska, Marzena 
Jóskowska, Urszula Knut, Anna Koło- 
sowska-Tajmajer, Eugenia Laskowska, 
Alicja Mielewczyk, Justyna Okrój, Ju
styna Rybandt, Katarzyna Smentoch, 
Anita Sowa, Katarzyna Stolzenburg, 
Joanna Syska, Małgorzata Szalińska, 
Piotr Schmidt, Anita Walkusch, Danuta 
Wesoły.

Nauczyciele ubiegający się o stopień 
nauczyciela dyplomowanego są spraw
dzani przez Komisję Egaminacyjnąpo- 
wołaną przez Kuratorium Oświaty w 
Gdańsku. Dotychczas stopień nauczy
ciela dyplomowanego uzyskali: Beata 
Grzenkowicz, dyrektor SSP w Orlu, 
Katarzyna Lessnu, dyrektor SSP w 
Górze, Henryk Miotk, dyrektor SSP w 
Nowym Dworze, sj
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Spotkanie z Komitetem Piaśnickim
9 lipca Wójt Romuald Głuszko wziął udział w spotkaniu ze Społecznym Komite

tem Opieki nad Mogiłami Piaśnicy w Wejherowie. Komitet Piaśnicki na czele z 
ks. prałatem Bogusławem Żurawskim przedstawił najważniejsze problemy zwią
zane z upamiętnianiem ofiar zbrodni hitlerowskiej dokonanej jesienią 1939 roku w 
Piaśnicy. Wójt R. Głuszko podkreślił podczas spotkania, że gmina Wejherowo jako 
gospodarz cmentarza w Piaśnicy, tak jak dotychczas, będzie troszczyć się o porzą
dek na tym terenie, renowację mogił i miejsc pamięci. Gmina również nadal bę
dzie zabiegać o integrację wszystkich środowisk działających na rzecz ochrony i 
upowszechniania Piaśnicy. sj

Wymiana praw jazdy
Wymiana praw jazdy prowadzona jest przez Starostwo Powiatowe przy ul. Trans

portowej 1 w Wejherowie, tel. 672-21-61, 677-13-13,677-12-11.
Wymianie podlegają druki prawjazdy wydane między:

• 1 stycznia 1971 r. a 31 grudnia 1983 r. - do 31 grudnia 2001 r.
• 1 stycznia 1984 r. a 30 kwietnia 1993 r. - do 31 grudnia 2004 r.
• 1 maja 1993 r. a 30 czerwca 1999 r. - do 30 czerwca 2006 r.
• po 1 lipca 1999 r. - do 30 czerwca 2006 r.

Rozprządzenie Ministerstwa Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 1 lipca 
2001 r.

Lokal wyborczy w Górze
Zarząd Gminy dyskutował nad lokalizacją lokalu wyborczego dla miej

scowości: Góra, Kniewo, Zamostne, Warszkowo, na wybory parlamentarne 
we wrześniu bieżącego roku. Rozważano dwie lokalizacje - remizę OSP w 
Kniewie i SSP w Górze. Ostatecznie Zarząd większością głosów opowie
dział się za umieszczeniem lokalu wyborczego w Samorządowej Szkole 
Podstawowej w Górze, (hsz)
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Przepusty drogowe
Zarząd Gminy wyraził zgodę na 

oczyszczenie zapiaszczonego przepustu 
pod ul. Słoneczną (przy Wiejskiej) oraz 
na wykonanie dodatkowego przepustu 
drogowego na ul. Nadrzecznej w Go- 
ścicinie. Przenaczona na ten cel kwota 
2.500 zł pochodzić będzie se środków 
na bieżące utrzymanie dróg. (hsz)

0 nas w internecie
Firma „Onet-serwis” z Wejherowa 

przy współpracy z zastępcą wójta Ry
szardem Czerneckim i Piotrem Czerwiń
skim z Urzędu Gminy przygotowuje 
informację internetową na temat gminy 
Wejherowo i co miesiąc będzie jąaktu- 
alizować. Strona internetowa gminy 
Wejherowo pojawi się jeszcze w bieżą
cym roku. Dokładny adres gminnej stro
ny w interenecie podamy w jednym z 
najbliższych numerów „NG”. sj

Wodociąg przy Nadrzecznej
Zarząd Gminy pozytywnie zaopninio- 

wał wniosek Społecznego Komitetu Bu 
dowy Wodociągu przy ul. Nadrzecznei 
w Gościcinie w sprawie zwolnienia jego 
członków z opłaty za wydanie zezwoleń 
na wykonanie przyłączy do sieci gmin
nej. Komitet wykona na własny koszt 
sieć o długości 122 metrów bieżących, 
którą przekaże na rzecz gminy, (hsz)

Zatoka dla gimnazjum
Rozstrzygnięto przetarg nieograniczo

ny na wykonanie zatoki autobusowej na 
ul. Leśnej w Bolszewie. Zatoka służyć 
będzie bezpiecznemu dojazdowi uczniów 
do gimnazjum. Komisja przetargowa z 
pięciu oferentów na wykonawcę zada
nia wybrała Przedsiębiorstwo Budow
nictwa Hydrotechnicznego i Melioracji 
z Wejherowa, (hsz)

KOMUNIKAT
Zarząd Gminy Wejherowo zawiadamia
0 akcji wyłapywania bezdomnych zwie
rząt na obszarze gminy Wejherowo. 
Akcja odbędzie się w dniach 29 i 30 
sierpnia 2001 roku. Wyłapane zwierzę
ta zostaną przewiezione do schroniska 
dla zwierząt w miejscowości Redkow i- 
ce nr 4, 84-351 Nowa Wieś Lęborska. 
Podmiotem wykonującym wyłapywanie 
jest firma Ośrodek Tresury Psów, Hotel
1 Schronisko dla Psów „Bajer”.
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Gmina na mapie
W wydanej 16 lipca przez „Dziennik 

Bałtycki” mapie powiatu wejherowskie- 
go ukazały się trzy teksty reklamowe 
dotyczące gminy Wejherowo. Na ma
pie zareklamowano waloiy gospodarcze 
gminy, bezprzetargową sprzedaż dzie
łek w Kąpinie oraz Ośrodek Edukacji 
Ekologicznej w Orlu. sj

Zlewnia niebawem
W wejherowskim Urzędzie Miejskim 

rozstrzygnięto przetarg na wykonanie 
zlewni ścieków przy ul. I Brygady Pan
cernej WP, w pobliżu GS-u w Wejhero
wie. Przetarg wygrała firma PRI-BUD, 
zobowiązując się wykonać zadanie za 
189 ly s. zł. Uruchomienie zlewni, wspól
nej inwestycji miasta i gminy Wejhero
wo, przewiduje się we wrześniu 
bieżącego roku. sj

Działki bez przetargu
Zarząd Gminy Wejherowo oferuje do 

sprzedaży działki budowlane w formie 
bezprzetargowej w Kąpinie koło Wej
herowa. Działki są położone w enkla
wie Lasów Państwowych, otoczone 
masywem leśnym Puszczy Darżlub- 
skiej. Dobrze skomunikowane z Wejhe
rowem (2 km) oraz aglomeracją 
trójmiejską. W bezpośrednim sąsiedz
twie osady przewidziano sto hektarów 
terenu na cele rekreacji. Otoczenie jest 
całkowicie pozbawione uciążliwych 
obiektów dla środowiska.

Szczegółowych informacji w sprawie 
sprzedaży udziela Renata Lisius, kie
rownik Referatu Gospodarki Nierucho
mościami, Geodezji, Rolnictwa i 
Ochrony Środowiska Urzędu Gminy, os. 
Przyjaźni 6, Wejherowo, tel. 672-31-18, 
pokój nr 212.

Wieczorny autobus do Reszek
Zarząd Gminy postanowił warunko

wo utrzymać od 1 sierpnia do 31 grud
nia 2001 roku nierentowny, wieczorny 
kurs autobusu PKS z Wejherowa do 
Reszek. Nadal więc w tym okresie bę
dzie kursować z autobus wyjeżdżający

z Wejherowa o 20.30 do Reszek (z 
przedłużeniem do Bieszkowic), a powra
cający z Reszek do Wejherowa o 20.50. 
Miesięczne dofinansowanie kursu z bu
dżetu gminy wynosi 950 zł. Od 2002 roku 
obowiązek finansowania nierentowne
go kursu mają częściowo przejąć zain
teresowane sołectwa, sj

Dwa dni o strategii
25 i 26 lipca w Ośrodku Edukacji Ekologicznej w Orlu odbyło się seminarium 

poświęcone wypracowaniu „Strategii zrównoważonego rozwoju gminy Wejhero
wo do roku 2015”. W seminarium udział wzięło ponad 40 osób - przedstawiciele 
władz i pracownicy urzędu gminy, sołtysi, dyrektorzy szkół, reprezentanci firm i 
instytucji związanych i współpracujących z gminą Wejherowo. Otwierający spo
tkanie wójt Romuald Głuszko wyraził nadzieję, że tak szeroka reprezentacja środo
wisk opiniotwórczych znających gminę nakreśli podstawowy program rozwoju 
gminy na następne 15 lat.

Seminarium prowadzili przedstawiciele Fundacji Promocji Gmin Polskich - Bał
tyckiego Instytutu Gmin w Gdańsku: dyrektor Michał Górski, wicedyrektor Janusz 
Barchański i współpracowniczka fundacji Małgorzta Cholewińska. Uczestnicy 
seminarium podczas spotkań plenarnych i w czterech grupach tematycznych do
konali rozpoznania zasadniczych problemów i potrzeb gminy, a następnie opraco
wali zasadniczy zarys strategii rozwoju naszej wspólnoty samorządowej. Po 
zredagowaniu tekstu przez ekspertów prowadzących seminarium, strategia będzie 
musiała uzyskać akceptację Rady Gminy Wejherowo. Dokument ten jest niezbędy 
dla pozyskania przez gminę środków z funduszy europejskich na realizację waż
nych inwestycji w zakresie budowy infrastruktury gminnej, sj

Nad strategią pracował i również dyrektorzy szkół gminy Wejherowo
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gmina % przyszłością
Rozmowa z wójtem gminy Wejherowo Romualdem Głuszko

- Został Pan wybrany wójtem gminy 
Wejherowo na niespełna półtora roku 
przed końcem trzeciej kadencji. Co 
można zrobić w tak krótkim czasie?
- Rzeczywiście objąłem funkcję wójta 
u schyłu trzeciej kadencji. Ponieważ 
mam długoletnie doświadczenie, bo je
stem zw iązany z życiem gminy od 1990 
roku, od czasu powstania samorządów 
gminnych, zdaje sobie sprawę co moż
na przez ten okres rzeczywiście wyko
nać. Jestem realistą. Ta trzecia kadencja 
w porównaniu z dwoma poprzednimi 
jest wyjątkowo burzliwa. Dwudziestu 
dwóch radnych gminy przeszło już dość 
wyboistą drogę. Możemy poszczycić się 
sukcesami, ale nie uniknęliśmy wielu 
konfliktów, sporów, porażek, zawirowań. 
W tej chwili, na koniec kadencji, jest 
ważne abyśmy wreszcie ustabilizowali 
s\tuację, niezależnie od tego czy jeste
śmy koalicjączy opozycją. W obu ukła
dach można pracować dla gminy. Bez 
poprawy atmosfery w gminie nie da się 
konstruktywnie działać i owocnie pra
cować. Chodzi po prostu o to by w gmi- 
nie było normalnie. Sporo czasu 
straciliśmy, ale jeszcze istnieje szansa na 
zakończenie tej kadencji mocnym ak
centem współdziałania dla dobra gmi
ny.
- Ale poza atmosferą, dobrym klima
tem dla mieszkańców liczą się wy
mierne działania inwestycyjne...
- Cały czas w gminie realizuje się różne 
zadania, a życie na bieżąco przynosi nam 
rozmaite wyzwania. Gmina Wejherowo 
stoi przed rozwiązaniem wielu trudnych 
problemów, które się nawarstwiły z po
przednich okresów, ale mamy szansę im 
sprostać, zrealizować niemało dobrych 
i mądrych pomysłów. Dziś zasadniczy 
egzamin i sprawdzian władz samorzą
dowych gminy kryje się w zapytaniu: czy 
3 września, na rozpoczęcie nowego roku 
szkolnego, oddany zostanie nowy obiekt 
oświatowy - budynek gimnazjum przy 
ulicy Leśnej w Bolszewie. Mam na 
myśli budynek dydaktyczny i administra
cyjny wraz z ich otoczeniem, a więc 
wykonanie pierwszego etapu inwesty
cji. Jest to potężne przedsięwzięcie 
związane z realizacją reformy oświato
wej. Dziś, można powiedzieć, że nie ma 
zagrożeń, by termin oddania do użytku 
tego obiektu został opóźniony.
- Wydaje się, że ta wielka inwestycja

zepchnęła na dalszy plan mniejsze 
zadania jak modernizacja d*óg, bu
dowa chodników.
- I tak rzeczywiście jest. Konstruując 
budżet na ten rok trzeba było zrezygno
wać z innych zadań, do których przy
wykli radni, mieszkańcy gminy. Mało 
tego, pieniędzy na budowę gimnazjum 
wciąż brakuje. Po uzyskaniu wiedzy na 
temat realizacji budżetu w pierwszym 
półroczu, trzeba będzie nie tylko znowe
lizować budżet, ale także podjąć decy
zję o zaciągnięciu kredytu na 
kontynuację budowy gimnazjum. Zarząd 
Gminy stoi na stanowisku, że istnieje 
potrzeba realizacji do września 2002 
roku drugiego skrzydła dydaktycznego 
budynku oraz sali gimnastycznej z ba
senem, a być może także lodowiskiem. 
Chcemy podjąć to wyzwanie choć wy
daje się ono wręcz niemożliwe.
- Niewątpliwie gimnazjum jest teraz 
najważniejszą inwestycją dla gminy, 
ale przeprowadzony parę lat temu 
wśród mieszkańców sondaż socjolo
giczny wykazał, że ludzie szczególnie 
oczekują poprawy stanu dróg i wielu 
innych obiektów gminnej infrastruk
tury.
-Nie można powiedzieć, że tylko gim
nazjum jest oczkiem w głowie obecne
go samorządu. Rada Gminy postanowiła 
przecież utrzymać na dotychczasowym 
poziomie wysokość budżetów sołeckich. 
1 w sołectwach realizuje się wiele drob
nych i większych zadań. Wykonano pra
ce związane z realizacjąoświetlenia ulic

pow mow\ cli. Gmina w \ kapuje te /a- 
dania otrzymując zwrot poniesionych 
kosztów od wojewody pomorskiego. O 
tym, czy będą realizowane inne zada
nia, Rada Gminy Wejherowo postano
wi po I półroczu, po poznaniu wyników 
budżetowych za ten okres. Jeśli znajdą 
się środki, będziemy chcieli wykonać 
najważniejsze zadania zgłoszone przez 
radnych. Niebawem zostanie zrealizo
wana inwestycja, która szczególnie in
teresuje mieszkańców gminy. Chodzi o 
nowy punkt zlewny dla ścieków sani
tarnych, który powstaje w Wejherowie 
jako wspólne zadanie miasta i gminy 
Wejherowo. Punkt jest usytuowany nie
daleko Bolszewa, w okolicach wejhe- 
rowskiego GS-u. Przetarg na 
wykonanie już rozstrzygnięto i sądzę, że 
punkt zostanie otwarty we wrześniu bie
żącego roku. Jest więc szansa, że już 
wkrótce za wywóz ścieków z szamb 
mieszkańcy będąpłacić znacznie mniej 
niż dotychczas.
- Są jednak także zadania nieinwe- 
stycyjne, ale zależne od decyzji samo
rządu...
- Do takich pilnych zadań niewątpliwie 
należy sprawa zmiany statusu gruntów 
rolnych na grunty budowlane. Od wielu 
lat ten postulat jest bardzo żywy, do urzę
du nadeszło ponad tysiąc wniosków' od 
mieszkańców. Sądzę, że do końca ka
dencji może udać się samorządowi 
uchwalić plany szczegółowe zagospo
darowania przestrzennego, które roz
wiążą ten bardzo paląc> problem. Jest
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to szczególnie ważne w czasach ubo
żenia społeczeństwa spowodowanego 
nieopłacalnością produkcji rolnej. To roz
wiązanie otworzy możliwość pozyska
nia przez nich dodatkowych środków 
finansowych ze sprzedaży działek. Spra
wą nie mniej ważną, chociaż może bar
dziej dotyczącą przyszłości, jest 
pozyskiwanie przez gminę środków z 
zewnątrz na budowę ogólnogminnej ka
nalizacji. Inwestycja ta przekracza moż
liwości finasowe gminy i pewnie będzie 
realizowana przez parę przyszłych ka
dencji. Jednak samorząd obecnej kaden
cji chce zrobić pierwszy ważny krok w 
tej sprawie, zadecydować w jaki spo
sób zrealizować to zadanie. Mamy kon
cepcję, by w pierwszym rzędzie zdobyć 
środki na budowę kanalizacji obejmują
cej obszar największych sołectw - Go- 
ścicina, Bolszewa, Orla, gdzie 
zamieszkuje około 10 tys. mieszkańców. 
W dalszej kolejności inwestycja ma ob

jąć wszystkie mniejsze sołectwa. Chce
my to główne zadanie wykonać wspól
nie z gminami skupionymi w Związku 
Komunalnym Gmin „Dolina Redy i Chy- 
lonki”. Sąjuż projekty na pierwsze dwa 
etapy inwestycji, a obecnie ubiegamy się
0 środki na realizację tego zadania z Unii 
Europejskiej, z Brukseli.
- Ostatnio, podczas seminarium po
święconego wypracowaniu strategiii 
rozwoju gminy Wejherowo do roku 
2015, mówiło się, ze w naszej gminie 
może za piętnaście lat mieszkać oko
ło 25 tysięcy osób...
-Nie przeraża mnie ta wizja. Od po
czątku istnienia samorządności, od 1990 
roku, jako przedstawiciele władz zawsze 
byliśmy otwarci na wszechstronny roz
wój gminy Wejherowo. Gmina swoim 
obszarem otacza miasto Wejherowo, 
coraz bardziej zamknięte dla inwestycji
1 mieszkalnictwa, dlatego liczyliśmy, że 
niektórzy inwestorzy u nas, a nie w mie

ście będą lokować swoje firmy, swój 
kapitał. I takie możliwości wziąż im 
stwarzamy. Gmina Wejherowo, o czym 
mówiono także na seminarium, powoli 
traci rolniczy charakter, a staje się miej
scem rozwoju usług, rzemiosła, drobnej 
wytwórczości. Rysuje się wyraźny po
dział gminy na część typowo wiejską, z 
małymi i mniejszymi sołectwami, zacho
wującymi tradycyjny charakter i część 
o charakterze osiedlowym, ze zwartą 
zabudową, z miejscowościami przylega
jącymi do miasta Wejherowa - Bolsze- 
wo, Gościcino, Orle, Kąpino. Jako 
samorząd panujemy nad rozwojem prze
strzennym gminy, nie boimy się przelud- 
nienia. Budowa nowych domów i 
osiedli, powstawanie nowych firm i in
stytucji to zapowiedź, że gmina Wejhe
rowo będzie się rozwijać, że ma przed 
sobą przyszłość.

Yl owy ©leór, ^Długołęka

Wakacyjne lato
Już od kilku lat Gminny Zespół Za

rządzania Oświatą organizuje każdego 
lata wakacyjne obozy dla dzieci z gmi
ny Wejherowo oraz gmin zaprzyjaźnio
nych z naszą gminą. Tradycyjnie obozy 
odbywają się Samorządowej Szkole 
Podstawowej w Nowym Dworze Wej- 
herowskim oraz w gminie Długołęka koło 
Wrocławia.

Obozem w Nowym Dworze, tak jak 
w latach poprzednich, kierują Barbara i 
Edmund Czoska, w każdym turnusie 
przeciętnie z 13- 14-osobowym persone
lem składającym się z wychowawców, 
kucharek, pielęgniarki, lekarza, dozorcy.

W pierwszym turnusie, od 25 czerw
ca do 7 lipca, na obozie wypoczywało 
60 dzieci z rodzin objętych opieką Gmin
nego Ośrodka Pomocy Społecznej. W 
drugim, od 9 do 21 lipca, w Nowym 
Dworze przebywała grupa 27 dzieci z 
gminy Wejherowo i 41 z gminy Długo
łęka; był to obóz o charakterze ekolo
gicznym. Młodzież dzięki trzem 
ekologom poznawała tajniki okolicznej 
przyrody, ptaki, roślinność. Realizując 
hasło „Z przyrodą na ty” uczyła się za
sad poszanowania naturalnego środowi
ska. W tym samym czasie 42 młode 
osoby z gminy Wejherowo przebywały 
na obozie w Długołęce.

W trzecim turnusie, od 23 lipca do 4 
sierpnia na obozie przebywało 29 mło
dych Polaków z zaprzyjaźnionej gminy 
Pogiry na Litwie oraz 30 dzieci z gminy

Wejherowo, które wypoczynek posta
nowiły połączyć z naukąjęzyka angiel
skiego. Języka uczą się pod okiem trzech 
wytrawnych anglistów. Ta nowość 
wprowadzona przez dyrektora GZZO 
Norberta Damaszkę została bardzo 
przychylnie przyjęta zarówno przez dzie
ci jak i ich rodziców. Podczas czwarte
go turnusu, od 4 do 16 sierpnia w 
Nowym Dworze przebywać będzie ko
lejna grupa 30 dzieci z Litwy oraz 30 
dzieci z gminy Wejherowo.

- Staramy się oby każdy dzień był 
wypełniony zajęciami i by dzieci czuły 
się u nas jak w domu - mówi Barbara 
Czoska. - Zainteresowanie obozem w 
gminie jest tak duże, że ostatnio przeby
wają u nas także dzieci z samego No
wego Dworu. Czeka ich tu bowiem 
dużo atrakcji, wyjazdów, dobre jedzenie.

Dzieci i młodzież wyjeżdżają w ciągu 
turnusu na wycieczki zarówno do Wej

herowa, jak i na Półwysep Helski, do 
Trójmiasta oraz w okolice Łeby, do Sło
wińskiego Parku Narodowego. Dużym 
zainteresowaniem cieszą się wyjazdy na 
pobliskie kąpieliska - jeziora Borowo i 
Wyspowo. Na obozie nie brakuje licz
nych zająć sportowo-rekreacyjnych, 
gier, konkursów, zabaw.

- Pobyt na obozie jest także szkołą 
życia dla dzieci - podkreśla Edmund 
Czoska. - Uczą się bowiem zasad 
grzeczności, porządku, zachowania w 
grupie.

Organizatorzy obozu w każdym tur
nusie są wspomagani przez rodziców 
dzieci i młodzieży. Tak jak w latach po
przednich Jerzy Bendyk z Bolszewa nie
odpłatnie organizuje transport sprzętu 
obozowego.

W bieżącym roku z wypoczynku zor
ganizowanego przez GZZO skorzysta
ło prawie 290 młodych osób. sj

Przebywające na obozie dzieci z gminy Pogiry podczas zwiedzania Wejherowa
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Festyn gminny w Ißolszewie

Gry i zabawy
Tak tłumnie przy remizie OSP w Bol- 

szewie chyba jeszcze nie było. Miesz
kańcy Bolszewa i goście z gminy i miasta 
Wejherowo bardzo licznie uczestniczyli 
w festynie odbywającym się w dniach 
28 i 29 lipca. W części oficjalnej były 
przemówienia przedstawicieli władz sa
morządowych gminy oraz uroczystość 
wręczenia medali za zasługi dla pożar
nictwa.

Głównym punktem gminnego święta 
był godzinny występ Andrzeja Rosiewi
cza. Na estradzie przed remizą koncer
towały także: Orkiestra Dęta z Góry, 
Orkiestra Dęta Gminy Wejherowo z 
Bolszewa, Kapela Pana Stasia z Reszek, 
dziecięcy zespół kaszubski z Luzina, 
przygrywający do zabawy tanecznej 
zespół Mr Grand.

- Przygotowaliśmy dla dorosłych i

dzieci wiele gier i zawodów sprawno
ściowych - mówią prowadzący festyn 
Urszula i Janusz Daniszewscy z Wej
herowa. Wśród licznych konkurencji 
dużym zainteresowaniem cieszyły się 
zawody w przeciąganiu liny, biegi i sko
ki w workach, zespołowa jazda „na nar
tach”. Nie zabrakło także rozrywek 
umysłowych, takich jak turniej wiedzy 
o gminie czy Familiada.

Wiele emocji wzbudziła loteria fanto
wa, z bardzo atrakcyjnymi przedmiota
mi takimi jak sprzęt turystyczny i rower 
górski ufundowany przez posła Jerzego 
Budnika. Odbyła się też licytacja sprzę
tu gospodarstwa domowego, z której 
dochód przeznaczono na wypoczynek 
dla dzieci.

Miłośnicy sportu zapamiętale kibico
wali zawodnikom uczestniczącym w 
meczu piłki nożnej. Drużyna radnych 
sołectwa Bolszewo zremisowała ze 
strażakami wynikiem 4:4.

Na festyn przybyły całe rodziny - bab
cie i dziadkowie, rodzice, dzieci. Uczest
nicy mogli skorzystać zarówno z 
darmowego bigosu, jak i też zakupić sło
dycze, napoje, przysmaki małej gastro
nomii, której stoiska rozlokowały się 
wokół placu. Dużym powodzeniem cie
szyły się także przejażdżki bryczką i pła
ce zabaw dla dzieci.

- Z uznaniem trzeba powiedzieć o 
wielkiej hojności bolszewskich sponso
rów, od licznych sklepików i małych firm 
po takich potentatów jak np. Balex, Hy- 
droinstal, Porta - mówi Mirosław Mi
schke, który wspomagał organizatorów 
w zbieraniu darów z przeznaczeniem na 
festyn.

W gronie głównych organizatorów 
znaleźli się: sołtys Andrzej Block, człon
kowie rady sołeckiej - Henryk Pieper i 
Zbigniew Gutkowski, radni Gabriela 
Derc i Jerzy Groth. Komitet wspierali 
także inni radni z Bolszewa, strażacy z 
miejscowego OSP, członkinie Koła Go
spodyń Wiejskich na czele z Ireną 
Bieszk.

Organizatorzy mają nadzieję, że Fe
styn Gminny w Bolszewie stanie się co
roczną tradycją. sj
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„B olsze wianka" 
na 13. Parafiadzie
W dnia od 24 czerwca do 1 lipca 25- 
osobowa grupa dzieci i młodzieży z Pa- 
rafialnego Klubu Sportowego 
„Bolszewianka” | Bolszewa uczestni
czyła w 13 Międzynarodowej Parafia
dzie Dzieci i Młodzieży. Impreza odbyła 
się na obiektach Akademii Wychowa
nia Fizycznego w Warszawie. Organi
zatorem było Katolickie Stowarzyszenie 
Sportowe Rzeczypospolitej Polskiej. 
Dzieci z Bolszewa brały udział w za
wodach sportowych, konkursach wie
dzy biblijnej i historycznej oraz 
konkursach plastycznych.
Parafiada odbyła się po raz 13 i była to 
trzynastka pechowa. Prawie każdego 
dnia kontuzje eliminowały któregoś z 
zawodników. Mimo tego wszyscy wal
cz} li ambitnie o jak najlepsze miejsca. 
Tradycyjnie chłopcy w kategorii do lat 
15 zajęli wysokie III miejsce w turnieju 
piłki nożnej. W kategorii do lat 19 dru
żyna „Bolszewianki” zajęła V miejsce. 
Piłkarze ręczni do lat 19 zajęli III miej
sce, podobnie jak dziewczęta, które po
radziły sobie z klasowymi drużynami. Na 
uwagę zasługuje fakt, że w drużynie 
dziewcząt grały zawodniczki młodsze. 
W konkurencjach indywidualnych, naj
lepiej wypadła Alicja Pranga, zajmując 
w tenisie ziemnym I miejsce w katego
rii do lat 15. Również w tenisie ziem
nym Bartosz Żywicki zajął III mijesce 
w kategorii do lat 15. W badmintonie w 
kategorii do lat 15 II miejsce zdobyła 
Anna Mocarna. W kategorii do lat 19 
III miejsce zajęła Anna Wałdowska. 
Również w badmintonie chłopców do lat 
19 III miejsce zajął Damian Formella. 
W pływaniu na 100 m III miejsce w 
kategorii do lat 19 zajął Michał Konecz- 
ny. W konkursie plastycznym o księdzu 
Stanisławie Konarskim III miejsce za
jęła Magdalena Kuziel.
Wszyscy zawodnicy otrzymali pamiąt
kowe upominki, a najlepsi nagrody, pu
chary i medale.

Tekst i foto: Wojciech Kuziel



Zawodu gminne OS V
14 lipca na stadionie w Gościcinie zo

stały przeprowadzone gminne zawody 
sportowo-pożarnicze dla jednostek OSP 
oraz Młodzieżowych Drużyn Pożarni
czych. Przy pięknej pogodzie o godz. 
13.00 otwarcia zawodów dokonał wójt 
gminy Wejherowo pan Romuald Głusz-

ko. Zgodnie z rozkazem Komendanta 
Gminnego Ochrony Przeciwpożarowej 
w zawodach uczestniczyło 11 sekcji se
niorów OSP oraz 11 sekcji MDP. Stra
żackie drużyny startowały w dwóch 
konkurencjach: bieg sztafetowy 7 x 50 
m z przeszkodami; ćwiczenie bojowe na

mokro, polegające na zbudowaniu linii 
ssawnej i podaniu dwóch prądów ga
śniczych wody na odległość 75 m.

W końcowej kwalifikacji zawodów 
drużyny uplasowały się następująco: w 
kategorii wiekowej 12-15 lat, dziewczę
ta: 1. Gościcino -113,5 pkt. 2. Kniewo - 
136 pkt. 3. Gniewowo - 155 pkt; w ka
tegorii wiekowej 12-15 lat, chłopcy: 1. 
Gniewowo -111 pkt. 2. Gościcino -125 
pkt. 3. Kniewo - 194 pkt.; w kategorii 
wiekowej 16-18 lat, dziewczęta: 1. Orle
- 139 pkt. 2. Gościcino - 156 pkt.; w 
kategorii wiekowej 16-18 lat, chłopcy: 
1. Bolszewo - 127 pkt. 2. Gościcino - 
138 pkt. 3. Orle - 139 pkt.; w kategorii 
seniorów: 1. Wejherowo - 121 pkt. 2. 
Orle 1-127 pkt. 3. Gościcino - 129 pkt. 
4. Kniewo - 133 pkt. 5. Bolszewo - 140 
pkt. 6. Gniewowo -150,5 pkt. 7. Orle II
- 157 pkt. 8. Zbychowo - 158 pkt. 9. 
Reszki - 165,5 pkt. 10. Góra Pomorska 
210 pkt. 11. Gowino - nie ukończyło 
ćwiczenia bojowego.

Łącznie w zawodach uczestniczyło 
220 zawodników reprezentujących swo
je OSP. Dla uczestników organizatorzy 
przewidzieli posiłek w postaci grochów
ki. Zwycięzcom wręczono puchary i 
atrakcyjne nagrody.

Na zakończenie zawodów rozpalono 
ognisko, gdzie przy pieczeniu kiełbasek 
mogli się spotkać wszyscy uczestnicy 
zawodów, by porozmawiać o wspólnym 
starcie w zawodach.

25 sierpnia na stadionie w Gniewinie 
odbędą się Powiatowe Zawody Spor
towo-Pożarnicze. Gminę Wejherowo 
będą reprezentować następujące sek
cje: w kategorii drużyn kobiecych - 1. 
Sekcja kobieca z OSP Orle, 2. Sekcja 
kobieca z OSP Gościcino; w kategorii 
seniorów - 1. Sekcja mężczyzn z OSP 
Gościcino, 2. Sekcja mężczyzn z OSP 
Bolszewo, 3. Sekcja mężczyzn z OSP 
Orle.

Bardzo serdecznie dziękuję za pomoc 
w przygotowaniu i finansowaniu zawo
dów: Urzędowi Gminy Wejherowo, OSP 
Gościcino, Zarządowi Gminnemu ZOSP 
RP w Wejherowie, OSP Wejherowo.

Już dzisiaj życzymy sukcesów sek
cjom startującym w zawodach powia
towych.

Tekst: Mirosław Józefowicz 
Foto: Jan Tetzlaff

Sekcja dziewcząt młodszych z OSP Kniewo podczas akcji

Zdobywczynie I miejsca - drużyna dziewcząt starszych z OSP Orle
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